第３０４回 役員会 議事録

日 時：令和３年４月２２日（木）

                                １０：００～１０：１０
                                場 所：事務局第１会議室

出席者
  学 長（議長） 梅原
  理 事     髙木、三宅、谷地、蛯名、岡田
  陪 席     椛島（副学長）、佐土原（副学長）、泉（副学長）、関崎（事務局長）、内野（監事）

Ⅰ 議事録確認

   第３０３回役員会議事録（案）（資料１）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

 １．令和３年度学部・大学院入試状況について

理事（教育・情報担当）から、資料２－１～資料２－２に基づき、令和３年度の学部及び大学院の

入学者選抜実施状況について報告があった。

Ⅲ 審議事項

１．YCCS 学生の授業料免除審査に係る救済について
 議長（学長）から、昨年度、YCCS 特別プログラム担当教員の非違行為が明らかになり、当該教員

により不当な成績評価が行われたことに伴い授業料免除審査においても不利益を被った学生がいるこ

とが判明した旨の説明があり、審議の結果、これらの学生に対して救済措置を講ずる方針が承認され

た。
これを受けて、学長から副学長（国際担当）・国際戦略推進機構長に対して、国際戦略推進機構にお

いて迅速に当該学生に対する救済措置を実施するよう要請があった。

２．令和３年度横浜国立大学緊急学修支援事業について
理事（教育・情報担当）から、資料３－１に基づき、令和３年度の横浜国立大学緊急学修支援事業

計画についての説明の後、理事（総務・評価・広報・施設担当）から資料３－２に基づき、緊急学生

支援寄附金の募集計画について説明があり、審議の結果、原案のとおり令和３年度横浜国立大学緊急

学修支援事業を実施することが承認された。

以上